
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. gegužės 17 d. sprendimu Nr. T-104 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDĖTIS IR FUNKCIJOS 

 

 Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra visuomeniniais 

pagrindais prie Joniškio rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) tarybos veikiantis kolegialus 

organas, įsteigtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu. 

 Pagrindiniai SJRT tikslai ir funkcijos:  

 1. bendradarbiaujant su savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti 

valstybės deleguotas savivaldybei funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, numatytose 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės aktuose; 

 2. koordinuoti savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą; 

 3. užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus; 

 4. stiprinti tvarų bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su 

jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių, atvirų jaunimo centrų. 

 SJRT numatytų tikslų siekia, įgyvendindama šias funkcijas: 

 1. renka ir analizuoja informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės 

institucijose bei įstaigose, kitą informaciją, susijusią su jaunimu, teikia siūlymus ir rekomendacijas 

savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, savivaldybės administracijai bei kitoms 

institucijoms, susijusioms su jaunimo politikos įgyvendinimu;  

 2. teikia pasiūlymus savivaldybės tarybai dėl jaunimo politikos plėtros krypčių; 

 3. inicijuoja savivaldybės jaunimo politikos padėties, jaunimo poreikių tyrimus ir jaunimo 

politikos kokybės vertinimą; 

 4. teikia pasiūlymus savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, dirbančioms su jaunimu dėl 

jaunimo politikai įgyvendinti skirtų programų turinio, projektų finansavimo dydžio ir tvarkos; 

 5. analizuoja užsienio valstybių patirtį, sprendžiant jaunimo politikos klausimus ir teikia 

pasiūlymus ir rekomendacijas savivaldybės tarybai dėl bendradarbiavimo galimybių su užsienio 

šalių institucijomis; 

 6. teikia pasiūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į savivaldybės 

strategiją, dalyvauja rengiant savivaldybės jaunimo politikos strategiją; 
 7. svarsto, vertina ir teikia pasiūlymus savivaldybės administracijos direktoriui dėl Joniškio rajono 

savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo, vadovaudamasi Joniškio rajono savivaldybės 

jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo tvarkos apraše nurodytais prioritetais bei vertinimo kriterijais, 

ir pasirašo protokole dėl priimtų sprendimų; 

 8. teikia siūlymus dėl jaunimo apdovanojimų, derina su tuo susijusius dokumentus; 

 9. ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą savivaldybės tarybai.  

SJRT sudaryta lygiateisės partnerystės pagrindu iš savivaldybės institucijų ar įstaigų bei 

jaunimo organizacijų atstovų. Jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo grupių atstovus į SJRT 

deleguoja regioninė jaunimo organizacijų taryba, jaunimo organizacijos, organizacijos dirbančios su 

jaunimu, neformalios jaunimo grupės, atviras jaunimo centras. 

2017 m. vasarą vyko pokyčiai ir jaunimo organizacijos, organizacijos dirbančios su jaunimu, 

neformalios jaunimo grupės, atviras jaunimo centras teikė raštiškus protokolinius sprendimus dėl 

jaunimo atstovų delegavimo į Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą (deleguoti 8 

jaunimo atstovai). Joniškio rajono savivaldybės jaunimo organizacijų atstovų deleguotų į Joniškio 



2 

 

rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą 2017-07-03 susirinkimo protokolu Nr. JP-7, išrinkti 7 

jaunimo atstovai. Joniškio rajono savivaldybės tarybos 4 komitetai išrinko ir delegavo nuo komiteto 

po 1 tarybos narį. Joniškio rajono savivaldybės administracija delegavo 3 administracijos 

darbuotojus. SJRT sudaryta iš 14 narių  ir patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T-185 ,,Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

sudarymo“. 

Šiuo metu SJRT sudaro šie nariai: 

 1. Vaida Aleknavičienė – Joniškio  rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sporto komiteto narė, SJRT pirmininkė; 

 2. Aistė Garbačiauskaitė – Lietuvos krikščioniškojo jaunimo blaivybės sąjungos „Žingsnis“  

Joniškio skyriaus narė, SJRT pirmininkės pavaduotoja; 

 3. Aistis Baranauskas – Skaistgirio jaunimo klubo SJK narys; 

 4. Gabija Balnytė – Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo „Stop“ narė; 

 5. Monika Balnytė Skaringienė – Joniškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių 

apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė; 

 6. Edmundas Bernotas – Joniškio rajono savivaldybės tarybos Rajono plėtros komiteto narys; 

 7. Roberta Budreckaitė – Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų 

informavimo centro narė; 

 8. Saulius Kužmarskis – Žagarės seniūnas; 

 9. Kęstutis Mačiulis – Joniškio rajono savivaldybės tarybos Socialinių ir sveikatos reikalų 

komiteto narys; 

 10. Artūras Pališkevičius – Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas; 

 11. Karolina Ponelytė – Lietuvos šaulių sąjungos gen. P. Plechavičiaus šaulių rinktinės 

Joniškio šaulių 606-osios kuopos jaunoji šaulė; 

 12. Akvilė Rakštytė – Jaunimo kultūros klubo ETC narė; 

 13. Romas Sperskis – Joniškio rajono savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komiteto 

narys; 

  14. Darius Šulčius – Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro 

socialinio darbuotojo padėjėjas. 

 SJRT pirmininkė– Vaida Aleknavičienė – Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja ir 

SJRT pirmininkės pavaduotoja Aistė Garbačiauskaitė – Lietuvos krikščioniškojo jaunimo 

blaivybės sąjungos „Žingsnis“ Joniškio skyriaus narė, išrinktos 2017-09-12 Joniškio rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sprendimu (2017-09-12 SJRT protokolas Nr. JP-7 ). SJRT 

sekretorė – Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė Vilma Bartašienė 

koordinuoja savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą, siekdama, kad būtų  užtikrintas jos 

efektyvus darbas ir techninis posėdžių aptarnavimas, parengti SJRT protokolai ir pateikti 

viešinimui. 

 SJRT dirbo vadovaudamasi SJRT nuostatais, patvirtintais Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. Nr. T-61 ,,Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ su 2017-08-30 sprendimo Nr. T-184 pakeitimu. 

SJRT veiklai lėšų savivaldybės biudžete nebuvo numatyta. Savivaldybė skyrė transportą 

išvažiuojamiesiems SJRT posėdžiams ir SJRT narių mokymams Šiauliuose. 

 

II SKYRIUS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA 

 

 Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba 2016 m. gruodžio 7 d. protokolu Nr. JP-4 

patvirtino 2017 m. veiklos planą, kurios tikslas – aktyvesnė SJRT veikla ir jos viešinimas, 

dalyvavimas koordinuojant, inicijuojant ir formuojant jaunimo politiką, bendradarbiaujant su rajono 

jaunimu ir savivaldybės tarybos bei savivaldybės administracija. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93ed08a18ed611e7a5e2b345b086d377


3 

 

 Joniškio rajono savivaldybės taryboje 2017 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T-186 

patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2016 metų veiklos ataskaita. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos viešinimas vyksta nuorodoje: 

http://www.joniskis.lt/lit/Informacija/1. 

 2017 metais įvyko 10 SJRT posėdžių, iš kurių buvo 2 išvažiuojamieji ir išplėstiniai Žagarės 

socialinių paslaugų centre ir Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atvirame jaunimo 

centre. 

 2017 m. sausio 5 d. posėdyje vyko pasirengimas konferencijai ,,Joniškio rajono jaunimo 

veiklos ir iniciatyvos“, kuri vyko 2017 m. sausio 20 d. Joniškio rajono savivaldybės salėje. Taip pat 

respublikinei nominacijai „Draugiška jaunimui savivaldybė“ SJRT siūlė nominuoti Joniškio rajono 

savivaldybę, o nominacijai „Draugiškas jaunimui verslas“ siūlė ZAP’o barą bei UAB „Joniškio 

grūdai“. 

2017 m. vasario 5 d. posėdyje derinti Joniškio kultūros klubo ETC Joniškio rajono 

savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatai. Posėdyje informuota, kad nesilaikoma Joniškio 

rajono jaunimo politikos koncepcijos 22 straipsnio ir nesudaromos galimybės jaunimui dalyvauti 

savivaldybės sudaromų komisijų ar darbo grupių veikloje“, raginta, kad sudarant savivaldybės 

komisijas, darbo grupes, būtų įtraukiami jaunimo organizacijų vadovai, jaunimas. 

2017 m. kovo 9 d. posėdyje derintas teikiami savivaldybės tarybai sprendimo projektai ,,Dėl 

jaunimo politikos koncepcijos pakeitimo“ ir ,,Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų patvirtinimo“. SJRT teikė siūlymus š kuriuos buvo atsižvelgta. 

 2017 m. balandžio 21 d. posėdyje vertinti jaunimo iniciatyvų projektų konkursui pateikti 

projektai ir siūlyta Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui finansuoti 2 projektus:  

visuomeninės organizacijos ,,Spalvotas veidas“ projektą ,,Kuriame, siuvame, tausojame“ ir skirti 

380 Eur; ir Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro projektą 

,,Joniškio jaunimas – ne problema, o sprendimas“ ir skirti 620 Eur. ir dėl lėšų stokos nefinansuoti 

Žagarės socialinių paslaugų centro projekto, kurio prašoma suma 1000 Eur. 

2017 m. gegužės 11 d. posėdyje išklausyti ESF Jaunimo garantijų iniciatyvos projekto 

,,Atrask save“ (Nr. 07.4.1-ESFA-V-404-01-0001) įgyvendinimo 2016 m. ir 2017 m. veiklos 

rezultatai ir ataskaita, patvirtintas ESF Jaunimo garantijų iniciatyvos projekto ,,Atrask save“ 

pirminės intervencijos neaktyvių jaunų žmonių suradimo ir įtraukimo į veiklas planas, projekto 

įgyvendinimo ir jo teikiamų galimybių viešinimo planas. 

 2017 m. birželio 26 d. posėdyje vyko kandidatų atranka Joniškio jaunimo apdovanojimams. 

Vaida Aleknavičienė pristatė, kad pateikta 20 kandidatų ,,Joniškio jaunimo apdovanojimai 2016“, 5 

nominacijoms ir balsuota:  

 1. Metų moksleivis – tai fizinis asmuo, turintis daugiausiai pasiekimų mokslo srityje 

(konkursai, olimpiados, mokslo pasiekimai), aktyvus mokyklos bendruomenėje. Simas Bijeikis 

gavo daugiausiai 4 balus; 

 2. Metų sportininkas – tai fizinis asmuo arba komanda, pelniusi daugiausiai pasiekimų ir 

laimėjimų sporto srityje. Kęstutis Šiaučiūnas gavo daugiausiai 3 balus; 

 3. Metų savanoris – tai fizinis asmuo, aktyviai dalyvaujantis jaunimo organizacijų veikloje, 

savo pavyzdžiu įkvepiantis kitus. Lukas Svirplys gavo daugiausiai 3 balus; 

 4. Metų menininkas – tai fizinis asmuo, kuris geba kurti, savo kūrybą reprezentuoti 

visuomenei, užsiima menine veikla (dainavimas, muzikinio instrumento valdymas, fotografija, 

dailė, literatūros kūryba ir kita. Vilius Juodpalis gavo daugiausiai 5balus; 

 5. Metų iniciatyva –  tai išskirtinis, originalus jaunimo (fizinio ar juridinio asmens) 

organizuotas renginys, akcija ar projektas, pilietiškumu, socialiniais ar kultūriniais aspektais 

reikšmingas rajono visuomenei: Joniškio ,,Interact“ klubas ,,Aitvarų šventė ,,Skrydis“ , Monika 

Kazlauskaitė ,,Žagarės lindyhoperiai“ , Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų 

informavimo centras ,,Joniškis juda“ skirta visiems po 1 balą. 

 2017 m. rugsėjo 28 – 29 d. Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė Vilma 

Bartašienė  ir 7 SJRT nariai: Karolina Ponelytė, Gabija Balnytė, Roberta Budreckaitė ,Darius 

Šulčius, Aistė Garbačiauskaitė, Monika Balnytė – Skaringienė, Kęstutis Mačiulis  dalyvavo 



4 

 

savivaldybių jaunimo reikalų tarybų stiprinimo mokymuose, kurie vyko Ginkūnuose, Šiaulių r. sav. 

Mokymuose buvo analizuojama Joniškio, Kelmės, Radviliškio, Šiaulių ir Skuodo rajono 

savivaldybių jaunimo reikalų tarybų patirtis, gilintos žinios kaip rengti savivaldybių jaunimo reikalų 

tarybų planus ir kaip vykdyti veiklą.  Mokymus organizavo ir finansavo Jaunimo reikalų 

departamentas prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

 2017 m. spalio 16 d. išplėstiniame ir išvažiuojamame SJRT posėdyje Žagarės socialinių 

paslaugų centre išklausyta Žagarės socialinių paslaugų centro jaunimo veikla, Žagarės gimnazijos 

mokinių tarybos veikla, Žagarėje registruotų jaunimo organizacijų: Joniškio rajono jaunimo 

asociacijos ,,Jaunimo imperija“, visuomeninės organizacijos ,,Spalvotas veidas“, Skaistgirio 

jaunimo klubo SJK veikla ir problemos. Ragintos jaunimo organizacijos teikti Registrų centrui 

finansinių ataskaitų rinkinį už 2016 m. Po posėdžio SJRT nariai apsilankė Žagarės socialinių 

paslaugų centro patalpose, o vėliau visuomeninės organizacijos ,,Spalvotas veidas“ patalpose. 

Spręstas klausimas dėl tualeto ir kanalizacijos įrengimo ,,Spalvotas veidas“ patalpose. 

2017 m. lapkričio 24 d. organizuotame posėdyje Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorius Jonas Laniauskas ir Jaunimo politikos plėtros 

ir programų įgyvendinimo skyriaus vyr. specialistė Asta Tiškutė, jaunimo organizacijų vadovai ir 

nariai, organizacijų, dirbančių su jaunimu, nariai, neformalių jaunimo grupių nariai diskutavo, kaip 

stiprinti jaunimo politiką Joniškio rajono savivaldybėje, įtraukiant jaunimo  politikos klausimą į 

Joniškio rajono savivaldybės strateginį plėtros planą, svarstė galimybę didinti Joniškio rajono 

savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams numatytą finansavimą, kaip svarbu teikti paraiškas į 

valstybės lėšomis skelbiamus jaunimo iniciatyvų, mainų, vietos veiklos grupių konkursus. Po 

posėdžio aplankytas Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atviras jaunimo centras, 

susipažinta su jo vykdoma veikla, savanoriais. 

 2017 m. gruodžio 28 d. SJRT posėdyje, kuris vyko Joniškio Algimanto Raudonikio meno 

mokyklos Atvirame jaunimo centre, išklausyta centro veiklos istorija nuo įsikūrimo. Prie centro 

veikia ir vaikų dienos centras ,,Žadintuvas“, ES jaunimo garantijų iniciatyvų projekto ,,Atrask save“ 

pirminė intervencinė pagalba. 

  SJRT nariai planuodami veiklą, atsižvelgė į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas, 

pasirinko jaunimo politikos veiklą 2018 m. prioritetus: 

 1. siekti Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro plėtros ir 

jaunimui skirtos veiklos kokybės užtikrinimo bei naujos jaunimo erdvės įsteigimo Žagarės 

seniūnijoje; 

 2. aktyvinti, palaikyti ir užtikrinti SJRT veiklą, sprendžiant jaunimui, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančioms organizacijoms aktualius klausimus, veikiant visose jaunimo politikos įgyvendinimo 

srityse; sieks stiprinti jaunimo politiką Joniškio rajono savivaldybės lygmeniu, įtraukiant jaunimo 

politikos klausimą į Joniškio rajono savivaldybės strateginį plėtros planą, svarstyti savivaldybės 

taryboje galimybę didinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams numatytą 

savivaldybės biudžeto finansavimą iki 4000 Eur. 

 SJRT veikla viešinama savivaldybės interneto svetainėje  

http://www.joniskis.lt/lit/Joniskio-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba. 

 

III SKYRIUS 

IŠVADOS IR PASIŪLYMAI 

 

 SJRT naujai sudaryta, trūksta patirties jaunimo politikos srityje, mažai teikia pasiūlymų 

jaunimo politikai gerinti.  

 Vadovaujantis Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programos 

įgyvendinimo 2017–2019 metų veiksmų planu ir Joniškio rajono savivaldybės 2017–2019 m. 

strateginiu planu, tikslinga: 

 1. aktyvinti, palaikyti ir užtikrinti SJRT veiklą, rengiant išplėstinius ir išvažiuojamuosius 

posėdžius; 

http://www.joniskis.lt/lit/Joniskio-rajono-savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba


5 

 

 2. dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose, darbo grupėse, komisijose sprendžiant 

jaunimui, jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms aktualius klausimus; 

 3. raginti jaunimą teikti pasiūlymus SJRT ar savivaldybės administracijai, savivaldybės 

tarybai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo; 

 4. SJRT veikti visose jaunimo politikos įgyvendinimo srityse;  

 5. stiprinti Jaunimo politiką Joniškio rajono savivaldybės lygmenyje, įtraukiant jaunimo 

politikos klausimą į Joniškio rajono savivaldybės strateginį plėtros planą, pakeičiant ,,jaunimo teisių 

įgyvendinimas“ į ,,jaunimo politikos įgyvendinimas“; 

 6. didinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektams numatytą savivaldybės 

biudžeto finansavimą, kad jaunimas galėtų rodyti daugiau iniciatyvų ir gauti finansavimą, mokytųsi 

rengti projektus ir juos įgyvendintų; 

 7. tarpininkauti dėl jaunimo garantijų iniciatyvų projekto ,,Atrask save” įgyvendinimo;  

 8. siekti Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro plėtros ir 

jaunimui skirtos veiklos kokybės užtikrinimo bei naujos jaunimo erdvės įsteigimo Žagarės 

seniūnijoje; 

 9. skatinti jaunimo pilietiškumą, iniciatyvumą, verslumą, savanorystę ir dalyvavimą Joniškio 

rajono gyvenime priimant politinius sprendimus. 

 

___________________ 

 

 

 

 


